
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 29 de março de 2022 Ano VI | Edição nº 1241 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507 
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR 

 

Decreto n.º 6.750, de 28 de março de 2022. 
 
 

(Dispõe sobre retificação (correção) da 
homologação de Progressão Horizontal dos 
profissionais atuais ocupantes dos cargos públicos 
da Educação Básica, prevista nos artigos 20 e 21 
da Lei Complementar nº 216 de 06 de maio de 
2016 – Decreto 6740, de 23 de março de 2022- 
Anexo Único) 

 
 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância 
Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei: 
 
 

Decreta:  
 

Art. 1º – Fica retificado (correção) a homologação do o resultado final, dos 
servidores considerados APTOS a Progressão Horizontal, enquadrados nos Graus (letra) da 
Tabela de Vencimentos vigente, mantendo-se o nível, de acordo com a média das três últimas 
avaliações de desempenho, dos profissionais, Decreto 6740, de 23 de março de 2022, do Anexo 
Único, abaixo discriminados:  

 
 

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos da implementação a 01/03/2022. 
 
 

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 28 de março de 2022. 
 
 
 
 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE 
PREFEITO 

 
 

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-03-29T11:48:03+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




